

## 損益計算書

自 平成18年4月 1日  
至 平成19年3月31日

(単位:千円)

|              |                |                   |  |
|--------------|----------------|-------------------|--|
| 経常費用         |                |                   |  |
| 研究業務費        |                |                   |  |
| 給与、賞与及び手当    | 3,705,750      |                   |  |
| 法定福利費及び福利厚生費 | 440,389        |                   |  |
| 退職金費用        | 439,418        |                   |  |
| 外部委託費        | 3,060,849      |                   |  |
| 研究材料費        | 1,006,856      |                   |  |
| 賃借料          | 68,060         |                   |  |
| 減価償却費        | 2,781,854      |                   |  |
| 保守修繕費        | 1,199,498      |                   |  |
| 水道光熱費        | 1,101,445      |                   |  |
| 旅費交通費        | 249,435        |                   |  |
| 消耗品費         | 749,838        |                   |  |
| 貸倒引当金繰入      | 56             |                   |  |
| その他の研究業務費    | <u>444,937</u> | 15,248,392        |  |
| 一般管理費        |                |                   |  |
| 役員報酬及び賞与     | 65,280         |                   |  |
| 給与、賞与及び手当    | 369,294        |                   |  |
| 法定福利費及び福利厚生費 | 64,189         |                   |  |
| 退職金費用        | 1,724          |                   |  |
| 業務委託費        | 151,730        |                   |  |
| 減価償却費        | 35,350         |                   |  |
| 保守修繕費        | 88,074         |                   |  |
| 水道光熱費        | 38,226         |                   |  |
| 旅費交通費        | 12,096         |                   |  |
| 消耗品費         | 28,327         |                   |  |
| 広告宣伝費        | 51,096         |                   |  |
| その他の一般管理費    | <u>42,405</u>  | 947,796           |  |
| 財務費用         |                |                   |  |
| 支払利息         |                | 17,393            |  |
| 雑損           |                |                   |  |
| 為替差損         | 217            |                   |  |
| その他の雑損       | <u>65</u>      | <u>283</u>        |  |
| 経常費用合計       |                | <u>16,213,865</u> |  |

|                 |                |                |                       |
|-----------------|----------------|----------------|-----------------------|
| 経常収益            |                |                |                       |
| 運営費交付金収益        |                | 10,530,003     |                       |
| 臨床医学事業収益        |                | 2,171,899      |                       |
| 受託収入            |                |                |                       |
| 政府受託収入          | 1,278,479      |                |                       |
| その他受託収入         | <u>176,054</u> | 1,454,534      |                       |
| 寄附金収益           |                | 5,430          |                       |
| 資産見返負債戻入        |                |                |                       |
| 資産見返運営費交付金戻入    | 1,167,017      |                |                       |
| 資産見返寄附金戻入       | 16,515         |                |                       |
| 資産見返物品受贈額戻入     | <u>977,891</u> | 2,161,423      |                       |
| その他事業収益         |                | 59,603         |                       |
| 財務収益            |                |                |                       |
| 受取利息            |                | 54             |                       |
| 雑益              |                | <u>26,741</u>  |                       |
|                 | 経常収益合計         |                | <u>16,409,690</u>     |
|                 | 経常利益           |                | 195,824               |
| 臨時損失            |                |                |                       |
| 固定資産除却損         |                | 82,461         |                       |
| その他臨時損失         |                | <u>148,622</u> | 231,084               |
| 臨時利益            |                |                |                       |
| 固定資産除却に係る       |                |                |                       |
| 資産見返運営費交付金戻入    |                | 30,981         |                       |
| 固定資産除却に係る       |                |                |                       |
| 資産見返物品受贈額戻入     |                | 51,479         |                       |
| 施設費収益           |                | <u>148,622</u> | 231,084               |
|                 | 当期純利益          |                | <u>195,824</u>        |
| 前中期目標期間繰越積立金取崩額 |                |                | 5,279                 |
|                 | 当期総利益          |                | <u><u>201,104</u></u> |